İbn Kayyim el-Cevziyye (v. 751/1350)
7 Safer 691 (29 Ocak 1292) tarihinde muhtemelen Dımaşk’ta doğdu.

Babası Ebu Bekir, Ebü’l-Ferec İbnü’l-Cevzi’nin oğlu Ebu Muhammed Muh-
yiddin Yusuf tarafından Dımaşk’ta yaptırılmış olan Cevziyye Medresesi’nin
kayyımı olduğu için kendisi İbn Kayyim el-Cevziyye diye tanınmıştır.

Mecdüddin İsmail b. Muhammed el-Harrânî ile Takıyyüddîn İbn Tey-
miyye (v. 728/1328)’den fıkıh okudu. Fıkıhta asıl hocası İbn Teymiyye olup
onun birçok eserini bizzat kendisinden okuma imkânı buldu. Hatta İbn Kay-
yim’in ilmi birikim ve şöhretini, büyük ölçüde İbn Teymiyye’ye borçlu olduğu
söylenebilir.

Eserlerinde mezhep imamlarından, özellikle İmam Şafii ve İmam Ah-
med’den sıkça nakilde bulunan İbn Kayyim mezhep imamlarıyla değil bunla-
rın müntesipleriyle uğraşır ve İbn Hazm’ın yaptığı gibi bütün amacı, mezhep
imamlarının kişiliklerini ve ilmi ehliyetlerini eleştirmek olmayıp mezhepleri
taklide az da olsa engel olmaktır.

İbnü’l-Cevzî (v. 597/1201), daha kalıcı olduğu düşüncesiyle telifi öğre-
time tercih ederken İbn Kayyim ikisini bir arada yürütmeye çalışmıştır. Her-
hangi bir ilimde otorite sayılmasa da kelam, tefsir, hadis, fıkıh ve usûl-i fıkıh-
ta derinleşmiş olduğu belirtilen İbn Kayyim’in kaynaklarda 100’e yakın ese-
rinin adı

İbn Kayyim, eserin başında ashâb tabakasından itibaren fıkhî bilgisiyle
öne çıkan isimlere İslam coğrafyası bağlamında temas eder ve müçtehit
imamlardan mezheplerin oluşumuna kadarki süreci genel hatlarıyla işler.
Eserde en uzun ve en dikkat çekici bölümlerden biri de yargı ve şahitlik hu-
kuku konularındaki ilk ve en önemli yazılı belge kabul edilen Hz. Ömer’in (v.
23/644) Ebû Musa el-Eşâri’ye (v. 42/662-663) yazdığı mektubun uzunca
tahlil edildiği kısımdır. Bu kısımda mezkûr mektup cümle cümle ele alınarak
şerh edilmiştir.

İbn Kayyim, eserinde kıyas konusuna geniş yer vermektedir. Kıyas-
nass ilişkisi ve nasların kıyasa uygunluğu tezini temellendirmeye gayret et-
miştir.